PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

   второй сессии

с. Крещенское

                                            11.11.2020                              № 13

О внесении изменений в решение Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 23.06.2017 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Крещенском сельсовете Убинского района Новосибирской области»
 На основании Постановления Новосибирской области от 29.09.2020 № 419-п, в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п, руководствуясь Уставом Крещенского сельсовета Убинского  района Новосибирской области, Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 23.06.2017 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Крещенском сельсовете Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:

      1.1 в пункте 2.2. раздела 2.Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления слова «в размере 2 608 рубля» заменить словами «в размере 2 687 рублей»;

      1.2 в пункте 3.2. раздела 3.Оплата труда муниципальных служащих слова «в размере 2 608 рубля» заменить словами «в размере 2 687 рублей»;

      1.3 пункт 3.5. изложить в новой редакции:

       «3.5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1209

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1153

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1096

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809

     Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                Д.А.Астапчук

Председатель Совета депутатов

Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области                                                    И.В.Листратенко